
54543 

Об утверждении норматива на 
финансирование расходного 
обязательства «Мероприятия 
по поддержке социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций» на 2023 год  

В соответствии с постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 15 сентября 2017 г. № 388 (с изменениями, 

внесенными постановлениями от 21 сентября 2017 г. № 407, от 20 сентября 

2019 г. № 465) «Об утверждении Методики расчета норматива для 

финансирования расходного обязательства «Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных некоммерческих организаций»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить на 2023 год норматив для финансирования расходного 

обязательства «Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций» на одного жителя Александровского 

муниципального округа соответствующей категории, обслуживаемого  

социально ориентированной некоммерческой организации, в следующем 

размере: 

- для Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов Александровского 

муниципального округа - в размере 65,00 рублей; 

- для Александровской окружной организации Пермской краевой 

организации общероссийской общественной организации «Всероссийское 

общество инвалидов» - в размере 108,00 рублей. 

2. Признать с 01.01.2023 г. утратившим силу постановление 

администрации Александровского муниципального округа от 16 мая 2022 г.  

№ 519 «Об установлении норматива на финансирование расходного 

обязательства «Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций» на 2022 год». 

  

  

    

  

  

  

30.09.2022 1082 



2 

54543 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

4. Настоящее постановление применяется при планировании бюджета 

на 2023 и плановый период 2024-2025 годов.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

 

 

 
Глава муниципального округа-  
глава администрации Александровского         
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова 


